
                            令和６年４月吉日 

 

各      位  

 

佐   嘉   神   社 

佐 嘉 神 社 記 念 館 

 

 

佐嘉神社におけるご祈願の全面的な変更について（お知らせとお願い） 

 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は佐嘉神社、また佐嘉神社記念館に関し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、佐嘉神社でのご祈願奉仕につきましては、これまで皆さまのご希望や記念館ご利用の

時間等に応じて柔軟に便宜を図って参りましたが、社会情勢の変化や昨今の世情、また関係

官公署等からの指導等諸事情により、従来の方法での奉仕は困難となって参りました。 

 

つきましては、皆さま方に安定してご祈願を受けて頂けますよう、本年４月１日よりご祈願

の奉仕について別紙の通り全面的に変更させて頂くこととなりましたので、皆さま方にはご

不便をお掛け致しますが、何卒事情ご賢察の上ご理解ご協力賜りますようお願い申し上げま

す。 

敬具  

 

 

 

本件お問い合わせ先 

佐嘉神社社務所 電話０９５２－２４－９１９５ 

佐嘉神社記念館 電話０９５２－２４－４１２２ 

 
 

  

重要なお知らせ 



令和６年４月１日以降のご祈願奉仕について 

 

１、奉仕時間  ①通常期（正月期間以外） 

午前９時より午後４時まで、３０分毎に奉仕します（毎時００分・３０分開始）。 

②正月期間 

元日：午前零時より午後６時まで終夜奉仕 

１月２日～成人の日まで：午前８時より午後５時まで 

いずれも３０分毎に奉仕します（毎時００分・３０分開始）。 

※但し、年間を通じて祭典奉仕中及び結婚式奉仕中は原則として受付を中止します。 

       

２、奉仕方法  ①各回とも開始時間までに受付された方は全てご一緒に奉仕します（原則として単独での

祈願ではありません）。拝礼も全員同時となります。 

        ②祈願の種別（祈願料）により、ご着席頂く場所が異なります（別表参照）。 

 

４、祈願の種別と祈願料 

        ①祈願料に応じて「祈願」と「特別祈願」に分類します。 

        ②個人のご祈願は祈願料６，０００円・８，０００円・１０，０００円・２０，０００

円以上の中からおこころざしでお選び頂き、お供え頂きます。 

        ③会社・団体の祈願料は１０，０００円以上とさせて頂き、昇殿人員数によりお供え頂きます。 

        ④会社名・屋号・団体名での祈願はすべて会社・団体の祈願料とします。 

⑤祈願１件につき祈願神符１体・撤下品１つを撤下します（団体での自動車のお祓いや厄除

け祈願などで各自にお札等をご希望の場合は上記の祈願料の他に別途初穂料をお納め頂

きます）。 

⑥個人、会社・団体とも、祈願料により撤下品（おさがり）の内容が変わります。 

※１００，０００円以上のご祈願の祈願神符は特大祈願木札（名入り）となります。 

種別 祈願料 昇殿人員 場所 祈願神符（お札） その他 

個
人 

祈  願 

6,000 円 
制限なし 

※七五三時期等混雑

時は制限する場合が

あります。 

拝殿 祈願紙札 予約不要 

8,000 円 拝殿 祈願紙札 予約不要 

10,000 円 拝殿 祈願木札 予約不要 

特別祈願 20,000 円以上 神楽殿 祈願木札（名入り） 予約も可 

会
社
・
団
体 

祈  願 10,000 円以上 １０名以下 拝殿 祈願木札 予約も可 

特別祈願 

20,000 円以上 11 名～30 名 神楽殿 祈願木札（名入り） 予約も可 

30,000 円以上 31 名～50 名 
代表のみ神楽殿 

その他は拝殿 
中祈願木札（名入り） 予約も可 

50,000 円以上 ５１名以上 
代表のみ神楽殿 

その他は拝殿 
大祈願木札（名入り） 

要予約 

単独奉仕 



 

５、予  約  ①従来同様、会社・団体は予約可能ですが、原則として単独での奉仕ではなく、同時間に受

付したその他の祈願もご一緒の奉仕となります（但し予約の方を優先とさせて頂きます）。 

        ②５１名以上の会社・団体、及び単独での奉仕をご希望の場合は必ずご予約をお願い致しま

す（祈願料５０，０００円以上）。 

 

６、そ の 他  ①令和６年３月３１日までに事前にお申込み・ご予約頂いたご祈願につきましては、従

前の取り扱いにて奉仕致します。 

        ②関係法令等の趣旨に基づき、従前、時間外に奉仕して参りました会社・団体等につきまし

ても、今後は対応出来かねますのでご了承願います（記念館をご利用の場合も、祈願につ

きましては上記の奉仕時間内となるようご予約下さい）。 

        ③ご祈願に関するお問い合わせ、ご予約は下記までお願い致します。 

 

            佐 嘉 神 社 社 務 所（担当課：祭儀課） 

               〒840-0831 佐賀市松原２丁目１０番４３号 

               電 話 ０９５２－２４－９１９５ 

               ＦＡＸ ０９５２－２４－９１９６ 

               E-MAIL saga.matsubara@sagajinjya.jp 


